



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA"

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-13-19

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Fecha: Tarija, 29 de Mayo del 2019
Nº YPFB-GCC-DCTJ-NE-13/19

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 0026 de fecha 26 de Enero del 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DCTJ-IN-17/2019 de fecha 28 de Mayo del 2019, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICIÓN DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA", CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-13-19 en los ítems 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,36,37,38,39,40,41,42,43,44 y 45 a la empresa PAPELERA TARIJA representada legalmente por MARY SORUCO VELASQUEZ por un importe total de Bs. 26.514,70 (Veinte seis mil Quinientos Catorce 70/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

| ITEM Nº | DESCRIPCION | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (Bs.) | PRECIO TOTAL (Bs.) | PLAZO DE ENTREGA |
|---------|--|------------------|----------|-----------------------|--------------------|--|
| 2 | CLIPS PALANCA, SUJETA PAPELES - DOBLE CLIPS DE 41 MM MARCA FABER CASTELL INDUSTRIA CHINA | CJA | 150 | 7,32 | 1.098,00 | 15 DIAS CALENDARIO A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA |
| 3 | CLIPS PALANCA, SUJETA PAPELES - DOBLE CLIPS DE 51 MM, MARCA FABER CASTELL INDUSTRIA CHINA | CJA | 150 | 12,84 | 1.926,00 | |
| 4 | CLIPS PALANCA, SUJETA PAPELES - DOBLE CLIPS DE 32 MM, MARCA FABER CASTELL INDUSTRIA CHINA | CJA | 150 | 4,80 | 720,00 | |
| 5 | ARCHIVADOR A PALANCA, 1/2 LOMO, TAMAÑO OFICIO. MARCA CONDOR INDUSTRIA BOLIVIA | PZ | 180 | 12,50 | 2.250,00 | |
| 6 | TABLERO DE PLASTICO ACRÍLICO TAMAÑO OFICIO, MARCA ARTESCO INDUSTRIA PERU | PZ | 41 | 23,50 | 963,50 | |
| 7 | ENGRAMPADOR MEDIANO PARA 40 HOJAS, MARCA KANGARO, INDUSTRIA INDIA | PZ | 15 | 41,90 | 628,50 | |
| 8 | CINTA.- PARA EMBALAJE DE 2" X 100 YARDAS, MARCA FIVE STICK INDUSTRIA BOLIVIA | RL | 450 | 5,55 | 2.497,50 | |
| 9 | CORRECTOR EN CINTA RADEX., MARCA MADISON, INDUSTRIA CHINA | PZ | 60 | 4,20 | 252,00 | |
| 10 | DIUREX /CINTA ADHESIVA DE 18 M.M. X 44 YARDAS, CI-119D, MARCA FIVE STICK INDUSTRIA BOLIVIA | RL | 420 | 2,00 | 840,00 | |
| 11 | FOLDER DE CARTULINA, TAMANO OFICIO, MARCA AMERICAN IRIS INDUSTRIA BOLIVIA | PZ | 1500 | 0,56 | 840,00 | |



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

| | | | | | |
|----|---|----|-----|-------|----------|
| 12 | GRAPAS 24/6, MARCA MADISON INDUSTRIA CHINA | CJ | 60 | 2,25 | 135,00 |
| 14 | MARCADOR RESALTADOR, DISTINTOS COLORES. MARCA FABER CASTELL, INDUSTRIA PERU | PZ | 60 | 2,30 | 138,00 |
| 15 | POST IT PAPEL PARA NOTAS CON ADHESIVO, MARCA FABER CASTELL INDUSTRIA ALEMANA | PZ | 100 | 3,50 | 350,00 |
| 16 | PERFORADOR TAMAÑO MEDIANO PARA 24 HOJAS, MARCA KANGARO INDUSTRIA INDIA | PZ | 11 | 21,60 | 237,60 |
| 19 | ENGRAMPADOR TAMANO GRANDE PARA 100 HOJAS MARCA KANGARO INDUSTRIA INDIA | PZ | 3 | 82,50 | 247,50 |
| 21 | SEPARADORES EN HOJA, TAMAÑO A4, CARTA, MARCA MADISON, / SIMILAR 10 PESTAÑAS MARCA FOSCA INDUSTRIA CHINA | CJ | 6 | 7,20 | 43,20 |
| 22 | FUNDA PROTECTORA DE DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA, EXTRA GRUESA, MARCA MADISON | PZ | 200 | 0,31 | 62,00 |
| 23 | FUNDA DE DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO, EXTRA GRUESA. | PZ | 200 | 0,33 | 66,00 |
| 24 | CLIP TIPO MARIPOSA Nº1, 65MM A-12(CAJA DE 12 PZ) MARCA FOSKA INDUSTRIA CHINA | CJ | 79 | 7,20 | 568,80 |
| 25 | CLIP TIPO MARIPOSA Nº2, 40MM AS-37 (CAJA DE 40 PZ), MARCA FOSKA INDUSTRIA CHINA | CJ | 50 | 10,50 | 525,00 |
| 26 | BOLIGRAFO 'PARKER' TINTA SECA COLOR AZUL, MARCA PARKER | PZ | 27 | 49,00 | 1.323,00 |



CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

| | | | | | |
|----|---|----|------|-------|----------|
| 27 | MAQUINA.- DE CALCULAR, 12 DIGITOS A PILAS Y RECARGA SOLAR, TAMAÑO MEDIANO MARCA CASIO | PZ | 20 | 50,00 | 1.000,00 |
| 28 | FORRO./TAPAS PLASTICAS- PARA ANILLADOS, TAMAÑO OFICIO (TAPA Y CONTRATAPA) | PZ | 1500 | 0,55 | 825,00 |
| 29 | SEÑALADOR PRECORTADO 3,8CM PLASTICAS (INDEX TABS)3,8CM, MARCA ARTESCO INDUSTRIA PERU | CJ | 10 | 11,80 | 118,00 |
| 30 | ESTILETE.- PARA ESCRITORIO TAMAÑO MEDIANO DE PLASTICO, MARCA ISOFIT, INDUSTRIA CHINA | PZ | 81 | 2,60 | 210,60 |
| 31 | MICROPEN COLOR AZUL, MARCA STABILO, INDUSTRIA ALMENANA | PZ | 60 | 4,00 | 240,00 |
| 32 | MARCADOR PUNTA GRUESA, DIFERENTES COLORES, MARCA FABER CASTELL INDUSTRIA PERU | PZ | 60 | 2,00 | 120,00 |
| 33 | CINTA.- DYMO DE PLASTICO, LETRA TAG (CAJA DE 2 ROLLOS), 1/2" X 13 PIES COLOR BLANCO | PZ | 9 | 65,50 | 589,50 |
| 34 | LAPIZ COLOR NEGRO, CON GOMA PARA BORRAR, MARCA FABER CASTELL INDUSTRIA BRASIL | PZ | 150 | 1,00 | 150,00 |
| 36 | SOBRE MANILA TAMANO OFICIO (25 X36) (100PZA), MARCA MADEPA, INDUSTRIA BOLIVIA | PZ | 2000 | 0,41 | 820,00 |
| 37 | SOBRE MANILA TAMANO CARTA (23X29,5) (100 PZA)MARCA MADEPA INDUSTRIA BOLIVIA | PZ | 1500 | 0,38 | 570,00 |



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

| | | | | | |
|--------------|--|----|-----|----------|------------------|
| 38 | DE CINTA DE EMBALAJE CON MANGO FIVE STICK | PZ | 7 | 27,00 | 189,00 |
| 39 | TIJERA WEX 1/2"=22 CM, MARCA MAPED, INDUSTRIA CHINA | PZ | 30 | 8,00 | 240,00 |
| 40 | CUADERNO ESPIRAL TAMAÑO OFICIO C/C 100HOJAS, MARCA LIDER INDUSTRIA BOLIVIA | PZ | 80 | 13,80 | 1.104,00 |
| 41 | CUADERNO EMPASTADO TAMAÑO OFICIO C/C 100 HOJAS MARCA LIDER INDUSTRIA BOLIVIA | PZ | 100 | 20,40 | 2.040,00 |
| 42 | FOLIADOR AUTOMATICO DE 6 DIGITOS, MARCA ISOFIT INDUSTRIA CHINA | PZ | 4 | 85,00 | 340,00 |
| 43 | FOLIADOR AUTOMATICO DE 8 DIGITOS, MARCA ISOFIT INDUSTRIA CHINA | PZ | 4 | 108,00 | 432,00 |
| 44 | GUILLOTINA PARA PAPEL, TRIO INDUSTRIA CHINA | PZ | 1 | 395,00 | 395,00 |
| 45 | ANILLADORA PARA DOCUMENTOS, MARCA ESPIRAMATIC, INDUSTRIA BRASIL | PZ | 1 | 1.420,00 | 1.420,00 |
| TOTAL | | | | | 26.514,70 |

Adjudicar el proceso de contratación **ADQUISICIÓN DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA**", CODIGO: GCC-EPNE-DCTJ- 13-19 a la empresa CLAUDIA JURADO TARIFA los ítems 1, 13, 18, 20 y 35 por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

| ITEM Nº | DESCRIPCION | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (Bs.) | PRECIO TOTAL (Bs.) | PLAZO DE ENTREGA |
|---------|---|------------------|----------|-----------------------|--------------------|--|
| 1 | ARCHIVADOR A PALANCA, LOMO ANCHO TAMANO OFICIO, MARCA A-IRIS | PZ | 450 | 12,90 | 5.805,00 | 15 DIAS CALENDARIO A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA |
| 13 | LAPICERA.- PUNTA FINA AZUL CAJA DE 10 UNID. MARCA BIC, ROUN STICK | PZ | 1100 | 1,95 | 2.145,00 | |
| 18 | PEGAMENTO UHU BOTE GRANDE 40 GR, MARCA MADISON | PZ | 200 | 8,50 | 1.700,00 | |



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

| | | | | | |
|--------------|--|-------|----|-------|------------------|
| 20 | PAPEL ARAÑA DE 56X74 CM, MARCA MURESCO, IND. ARGENTINA COLOR NEGRO Y PLOMO | HJ | 60 | 2,45 | 147,00 |
| 35 | LIGAS ELASTICAS Nº 32 DE 3" X 1/8", 1/4 LIBRAS, MARCA MADISON | BOLSA | 50 | 12,20 | 610,00 |
| TOTAL | | | | | 10.407,00 |

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....
ING. OSCAR LOAYZA COLOQUE
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN



OLC/jcff
C.C. Archivo